Протокол
заседания антитеррористической комиссии                                             Пошехонского муниципального района
№  8
 г. Пошехонье                                                                 от  22 декабря   2021 года
	Председатель:                                Белов Николай Николаевич – Глава
антитеррористической комиссии  Пошехонского муниципального района

	Заместитель председателя:            Егоров Олег Анатольевич – начальник
                                                        МУ МВД России «Рыбинское»;

Секретарь комиссии:                      Иванов Михаил Александрович, секретарь
                                                             антитеррористической комиссии;
Члены комиссии:
Глоба Валерий Иванович –           Первый заместитель Главы Администрации
                                                         Пошехонского муниципального района;
Попова Наталия Александровна –   заместитель Главы Администрации
                                                             Пошехонского муниципального района;
Бурутин Андрей Александрович –  начальник отдела полиции «Пошехонский»
                                                             МУ МВД России «Рыбинское»;

	Карасев Владимир Юрьевич –         начальник ГКУ ЯО ОПС-15;
Смирнов Андрей Николаевич-         заместитель начальника 2 пожарно-
                                                             спасательного отряда федеральной
                                                              противопожарной службы Главного
                                                              Управления МЧС России по Ярославской
                                                              области»;
Кайдалов Сергей Викторович-         и.о. главного врача ГУЗ ЯО «Пошехонская
                                                             ЦРБ»;
Терпигорьев Дмитрий                       заместитель начальника Рыбинского
Владимирович-                                   филиала ФГКУ
                                                              «УВО ВНГ РФ по Ярославской области;
Грибов Алексей Владимирович-      начальник отдела ВМР, ГО и ЧС
                                                              Администрации  Пошехонского
                                                              муниципального района;
Румянцев Алексей Александрович-Глава Администрации городского поселения
                                                          Пошехонье;
Исакова Инна Германовна-               Глава Кременевского сельского поселения;
Кротов Николай Сергеевич-              Глава Белосельского сельского поселения;
Полетаев Сергей Сергеевич-             Глава Ермаковского сельского поселения;
Васильев Владимир Иванович-         Глава Пригородного сельского поселения;

Присутствовали:             Всего:   13    человек.
                                          Иванов М.А., Глоба В.И., Попова Н.А.,  Бурутин
                                          А.А., Карасев В.Ю., Кайдалов С.В., Терпигорьев
                                          Д.В., Румянцев А.А., Исакова И.Г., Кротов Н.С.,
                                          Полетаев С.С.,  Васильев В.И.

Повестка дня:

           1. О реализации на территории муниципального района  в 2021 году межведомственных мероприятий по реализации Комплексного Плана  противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019- 2023 годы.
Докладчик: Секретарь антитеррористической комиссии Пошехонского
                     муниципального  района Иванов Михаил Александрович.

          2. О координации деятельности органов местного самоуправления,  рабочей группы по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019- 2023 годы.
Докладчик: Руководитель рабочей группы по реализации мероприятий
                     Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в
                    Российской Федерации на 2019- 2023 годы Глоба Валерий
                    Иванович.

           3. О ходе выполнения решений Национального антитеррористического комитета и антитеррористической комиссии в Ярославской области, антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района в 2021 году.
Докладчик: Секретарь антитеррористической комиссии Пошехонского
                     муниципального  района Иванов Михаил Александрович.

           4. Утверждение  плана работы антитеррористической комиссии Пошехонского  муниципального района на 2022 год.
Докладчик: Секретарь антитеррористической комиссии Пошехонского
                     муниципального  района Иванов Михаил Александрович

1. О реализации на территории муниципального района  в 2021 году межведомственных мероприятий по реализации Комплексного Плана  противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019- 2023 годы.

ВЫСТУПИЛ:
 Иванов М.А.- секретарь антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального  района Иванов Михаил Александрович.

РЕШИЛИ (принято единогласно):
         1.1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района Иванова М.А. принять к сведению (прилагаются).
         1.2. Рекомендовать управлению образования Администрации Пошехонского муниципального района (далее ПМР);  ГПОУ ЯО Пошехонский аграрно-политехнический колледж; ГОУ ЯО «Пошехонская школа- интернат»; отделу по делам культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации ПМР; МУ «Социальное агентство молодежи»; территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации ПМР; управлению социальной защиты населения и труда Администрации ПМР; отделу по организационной работе и работе с поселениями Администрации ПМР; филиалу по Пошехонскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Ярославской области; отделу полиции «Пошехонский» МУ МВД России «Рыбинское»; Главам городского поселения г. Пошехонье и сельских поселений ПМР:
         - Принять в 2022г. к исполнению «План мероприятий органов исполнительной власти Ярославской области на 2022 год по реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма на 2019-2023 годы и  «Плана межведомственных мероприятий по реализации в Пошехонском муниципальном районе на 2022 год Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019 - 2023 годы», утвержденного Главой Пошехонского муниципального района 15.11.2021 года № 722.
                                                                                       Срок: в течении года
         1.3. О результатах исполнения настоящего решения по результатам полугодий информировать  антитеррористическую комиссию района.
                                                                                        Срок: 15.05.2022 г.
                                                                                                   15.11.2022 г.

          ВОПРОС 2: О координации деятельности органов местного самоуправления,  рабочей группы по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019- 2023 годы.

ВЫСТУПИЛ:
Глоба В.И.- руководитель рабочей группы по реализации мероприятий
Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в                     Российской Федерации на 2019- 2023 годы.

  РЕШИЛИ:
                     2.1. Информацию первого заместителя Главы Администрации Пошехонского           муниципального района, руководителя рабочей группы по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы при антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района Глоба В.И.  принять к сведению (прилагается).
           2.2. Рекомендовать рабочей группе по реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы при антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района проводить заседания группы не менее 1 раза в квартал и по мере необходимости.
           2.3. О результатах исполнения настоящего решения по результатам полугодий информировать  антитеррористическую комиссию района.
                                                                                       Срок: 15.05.2022 г.
                                                                                                   15.11.2022 г.

           ВОПРОС 3: О ходе выполнения решений Национального антитеррористического комитета и антитеррористической комиссии в Ярославской области, антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района в 2021 году.

Выступил:
Иванов М.А.- секретарь антитеррористической комиссии Пошехонского
                     муниципального района.

 РЕШИЛИ:
          3.1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального Иванова М.А. принять к сведению (прилагается).
          3.2. Считать исполненными и снять с контроля за исполнением поручений антитеррористической комиссии в Ярославской области в полном объеме 7 поручений, включенных в реестр.
          Оставить на контроле   31 поручение антитеррористической комиссии в Ярославской области, из них 22 поручения, по которым срок исполнения постоянно; 9 поручений, по которым срок исполнения не вышел.

           3.3. Считать исполненными и снять с контроля за исполнением поручений антитеррористической комиссии в Ярославской области и оперативного штаба в Ярославской области в полном объеме 38 поручений, включенных в реестр.
          Оставить на контроле   5 поручений антитеррористической комиссии в Ярославской области и оперативного штаба в Ярославской области, по которым срок исполнения не вышел.
           3.4. Считать исполненными и снять с контроля за исполнением поручений антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района 14 поручений, включенных в реестр.
          Оставить на контроле   7 поручений антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района, из них 6 поручений, по которым срок исполнения постоянно; 1 поручение, по которым срок исполнения не вышел.
            3.5. Считать исполненными и снять с контроля за исполнением поручений антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального района и оперативной группы Пошехонского муниципального района 56 поручений, включенных в реестр.

           ВОПРОС 4: Утверждение  плана работы антитеррористической комиссии Пошехонского  муниципального района на 2022 год.

Выступил:
Иванов М.А.- секретарь антитеррористической комиссии Пошехонского
                     муниципального района.

 РЕШИЛИ:
          4.1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии Пошехонского муниципального Иванова М.А. принять к сведению (прилагается).
     4.2. План работы антитеррористической комиссии Пошехонского
  муниципального района на 2022 год утвердить.
     4.3. Секретарю антитеррористической комиссии ПМР при поступлении рекомендаций и поручений своевременно вносить дополнения и изменения в План работы антитеррористической комиссии  Пошехонского муниципального района
                                                                      Срок: по получению поручений

Председатель комиссии                                                                    Н.Н.Белов